
 

   پیداشدن پیکر 
۲مفقودی دیگر بارندگی رودبار 

فرماندار رودبار گفت: پیکر ۲ مفقودی دیگر بارش های رگباری 
جمعه شب در مناطق کوهستانی روستای برارود بخش خورگام 
، اظهار  این شهرستان پیدا شد. به گزارش ایلنا، تهمورث عموپور
کرد: پیکر این ۲ فرد مفقود شده با تلاش نیروهای امدادی 
هلال احمر و کمک اهالی محل در مسیر پلی که به دلیل شدت 
باران زیر آن پناه گرفته بودند، پیدا شد. وی افزود: سه نفر در 
سنین ۱۵، ۱۷ و ۳۴ سال از اهالی روستای برارود بخش خورگام 
شهرستان رودبار جمعه شب گذشته به دلیل بارش شدید 
باران زیر پل پناه می گیرند که به دلیل شدت باران و جاری 
شدن سیلاب مفقود می شوند، پیکر یکی از آنان روز گذشته 
پیدا شده بود. بارش های رگباری و سیلابی شامگاه جمعه 
شهرستان رودبار لحظه ای بود و خسارتی نداشت. محمدرضا 
حق بین مدیر کل مدیریت بحران گیلان هم روز گذشته با بیان 
اینکه صبح شنبه در پی اعلام مفقودی این سه نوجوان و اظهار 
نظر برخی شاهدان عینی مبنی بر پناه بردن آنها به زیر پل و 
پیگیری دستگاه مربوطه پیکر یکی از این نوجوانان پیدا شد 
و جست وجو برای یافتن ۲ نوجوان دیگر ادامه دارد. کارشناس 
نقشه های  بود:  گفته  گذشته  پنجشنبه  گیلان  هواشناسی 
هواشناسی نشان دهنده جوی غالبا پایدار و استقرار توده هوای 
گرم و مرطوب در گیلان بوده اما بارش های رگباری از امروز تا 

اواسط هفته آینده استان را فرا می گیرد. 

3 درخت و یک غار در سپیدان ثبت ملی شد
مدیرکل میراث فرهنگی فارس از آماده سازی پرونده تفرجگاه 
چله گاه در شهرستان سپیدان برای ثبت در فهرست ملی میراث 
طبیعی خبر داد و گفت: در حال حاضر ۴ پرونده میراث طبیعی 
در این شهرستان شامل ۳ درخت و یک غار در فهرست ملی 
قرارگرفته است. محمد ثابت اقلیدی به تعدد و تنوع جاذبه های 
تاریخی و طبیعی در شهرستان سپیدان اشاره کرد وگفت: در 
این شهرستان میراث طبیعی ارزشمندی قرار دارد که همواره 
موردتوجه گردشگران و طبیعت گردها قرار دارد. مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس گفت: یکی از 
مناطق طبیعی و گردشگری در این شهرستان چله گاه است که 
کنون پرونده ثبت  گی های که دارد هم ا با توجه به ظرفیت ها و ویژ
ملی آن در فهرست میراث طبیعی در دست اقدام است. ثابت 
اقلیدی با بیان اینکه پروژه نورپردازی و روشنایی این منطقه 
گردشگری نیز در دستور کار است افزود: سنگ فرش و مسیر 
دسترسی گردشگران نیز در تفرجگاه چله گاه اجرا می شود. 
وی با اشاره به ثبت ملی ۴ پرونده میراث طبیعی در شهرستان 
کهنسال در محوطه امامزاده سید  ۳ چنار  گفت:  سپیدان 
نورالدین علوی)ع( با قدمت نزدیک به 8۵0 سال و غار کنگره 
مینو در شش پیر در فهرست ملی جای گرفته است که طبق 
برنامه ریزی ها امسال محوطه سازی درختان انجام می شود. 
ثابت اقلیدی در ادامه افزود: پرونده مرمتی ساختمان امامزاده 
سید نورالدین علوی)ع( که در فهرست میراث ملی هم قرار دارد 

به زودی گشوده خواهد شد. 

بدون شناسنامه های آذربایجان غربی
علیرضا غنایی، استاد دانشگاه حقوق در گفت وگو با ایلنا، 
با بیان اینکه دو دسته از افراد جامعه هستند که شناسنامه 
ندارند، گفت: یک دسته  از این افراد مشکلات قانونی و مدرکی 
داشته و شناسنامه ندارند، و دسته ای دیگر کودکانی هستند 
که حاصل ازدواج موقت اند، ازدواجی شرعی که در جایی ثبت 
شده اما رسمی نشده و یا کسانی که در بازه زمانی که طبق قانون 
ثبت احوال فرصت مشخصی وجود دارد که پدر و مادر به ثبت 
احوال اعلام ولادت کنند تا بعد از آن بتوانند برای فرزندشان 
شناسنامه بگیرند اقدام نکرده اند. وی می افزاید: در بین این 
افراد کسانی هستند که یا ازدواج موقتی کرده اند و پدر مجهول 
المکان است و یا اینکه هر دو در دسترس نیستند و چون طبق 
قانون ثبت احوال برای دادن شناسنامه برای فرزند حاصل از 
ازدواج موقت حضور پدر و مادر هر دو الزامی است، به دلیل 
نداشتن گواهی ولادت یا پیگیری نکردن والدین آن ها هویت 
مشخصی ندارند. این استاد دانشگاه حقوق، بحث هویت را یکی 
از حقوق مسلم کودکان عنوان کرده و می گوید: این حق هم در 
کنوانسیون حقوق کودک و هم در قوانین مختلف داخلی کشور 

به آن توجه شده است. 

 قطع برق
 چند وقتی یک بار لامپ های معابر نازی آباد میدان اتحاد 
کوچه عبیری خاموش می شود و این منطقه واقعا تاریک 
می شود و از لحاظ امنیت اهالی محل با مشکل روبه رو 
می شوند. از مسئولان اداره برق درخواست رسیدگی به این 

موضوع را داریم تا مشکلات اهالی محل مرتفع شود. 
یک شهروند از تهران 

سایت وام ازدواج
برای چندمین بار برای وام ازدواج اقدام کرده ایم ولی وام 
ازدواج بسته است و نمی توانیم این وام را ثبت نام کنیم. از 

مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
عزتی از گیلان

 
جمع آوری معتادها

چرا افراد معتاد را از سطح خیابان ها جمع آوری نمی کنند. 
قبلا هر معتادی را در خیابان می دیدند برای اینکه آن فرد 
معتاد ترک کند آن را به کمپ می بردند ولی در حال حاضر 
کنار  کثر معتادان در پارک ها،  روی پل های عابر پیاده،  ا
خیابان ها و... افتاده اند و مواد مصرف می کنند. از مسئولان 
نیروی انتظامی تقاضا داریم که این افراد را از سطح شهر 

جمع آوری کنند. 
فهیمی از تهران 

که  آنجا  از  سلامت  حوزه  ملی:  آرمان   
در  شهروندان  زیست  با  مستقیم  به طور 
برانگیزترین  چالش  از  یکی  است،  ارتباط 
دولت های  خدمات  به لحاظ  حوزه ها 
مختلف به حساب می آید. بحث داروهای 
کمیاب و یا بحران های حوزه سلامت نظیر 
شیوع ویروس کرونا در کشور در برهه هایی 
از دولت های مختلف به وقوع پیوست تا 
ظرفیت، توانایی و میزان تلاش دول مختلف 
و وزارتخانه های مربوطه درحوزه بهداشت 
و درمان را محک بزند. مقایسه دو دولت 
اصلاح طلب و اصولگرای به ترتیب روحانی 
و احمدی نژاد ما را به یاد این جملات البته 
کارشناسان می اندازد از دولت  از نظرگاه 
که به گفته آن ها تاریک ترین  اد  احمدی نژ
دوره برای حوزه بهداشت ودرمان بود تا 
سلامت.  ح  تحول  طر اجرای  تحولاتِ 
اخیرا دریک نشست خبری »اولویت های 
نامزدهای  برنامه های  در  سلامت  نظام 
ریاست جمهوری« مورد بررسی قرارگرفت. 
ح شد که تلاش نظام  در این نشست مطر
پزشکی این است که مسائل حوزه سلامت در 
ذیل انتخابات به یک گفتمان غالب تبدیل 
شود و مسائل حوزه سلامت باید در کانون 
توجه دولت آتی قرار گیرد؛ توجه به منابع 
انسانی خواسته سازمان نظام پزشکی به 
حساب می آید و توازنی میان نیروی انسانی 
و غیرانسانی وجود ندارد. اما بیانیه ای درباره 
خواسته ها و مطالبات از دولت آتی صادر 
شده که سلامت را آنچنان که باید و شاید 
ح شد  تعریف نکرده اند؛ در این نشست مطر
که سلامت نباید به وزارت بهداشت محدود 
شود و باید سلامتی همه جانبه باشد؛ تمام 
ارگان ها و مجموعه های دولتی باید سلامت 
 ، را پیوست امور خود قرار دهند. از سوی دیگر
سهم سلامت از تولید ناخالص داخلی طی 
کاهش یافته است. سهم  گذشته  ۱0 سال 
گر سلامت  سلامت حدود ۴ درصد است و ا
در راس امور قرار گیرد، سهم سلامت افزایش 
می یابد. میزان سهم سلامت طی ۴ سال 

گذشته به صورت رسمی اعلام نشده است. 
  تاریک ترین دوره

سخنگوی  که  بود   ۱۳۹8 فروردین   ۱۴
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، گفت: 
اد تاریک ترین دوره برای  دولت احمدی نژ
سخنگوی  بود.  درمان  و  بهداشت  حوزه 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: در 
دولت احمدی نژاد بی توجهی های بسیاری 
گرفت،  به حوزه بهداشت و درمان صورت 
بیمارستان های فرسوده و تجهیزات عقب 
مانده  حاصل دوره های نهم و دهم بود، در 
واقع کل دوره   ایشان برای حوزه بهداشت و 
درمان و آموزش پزشکی دوره عقب ماندگی 
بود. حیدرعلی عابدی در گفت وگو با خانه 
ملت، چهار سال ابتدایی دولت آقای روحانی 
دوره بسیار خوبی برای وضعیت بهداشت 
گفت: در زمان دولت  و درمان دانست و 
بی توجهی های  و  غفلت ها  اد  احمدی نژ
درمان  و  بهداشت  وضعیت  به  بسیاری 
دانشگاه ها  علمی  سطح  گرفت.  صورت 
جمعی  دسته  کردن  بازنشسته  به دلیل 
اساتید لطمه جدی دید و بیمارستان های 
حاصل  مانده   عقب  تجهیزات  و  فرسوده 
آن دوره بود. اما وزارت بهداشت و درمان 
بهداشت،  ابعادش  دارد،  مختلفی  ابعاد 
درمان و آموزش پزشکی است شاید بتوانم 

بگویم اوج آموزش پزشکی در دوران دکتر 
مرندی شکل گرفت. ما در آموزش پزشکی 
رشد و توسعه بسیاری پیدا کردیم، از طرفی 
در دوران دکتر قاضی زاده هاشمی در حوزه 
کار های بسیار زیادی شد و خیلی  درمان 
رشد کردیم، اما هنوز به تعادل نرسیده ایم، 
در هر دوره ای یک بعدمان کار کرده و ابعاد 
دیگرمان با هم دیگر هماهنگ نبودند، جفت 
و جور نشده که بتوانیم در همه ابعاد خوب 
کار کنیم، به عنوان مثال در حال حاضر که 
از  ما  بیمارستان های  می کنیم،  صحبت 
کمبود پرستار رنج می برند، بیمارستان های 
بسیار شیکی ساخته ایم و تجهیزات شیکی 
کادر  آورده ایم، اما  در بیمارستان هایمان 
خودشان  مردم  نداریم.  کافی  پرستاری 
کنند. سیستم  ازبیمارانشان مراقبت  باید 
پرستار سلامت جامعه نداریم، کسی نیست 
کند. ما هنوز  از بیماران در منزل مراقبت 
نتوانسته ایم دستور مقام معظم رهبری را 
عملی کنیم. ایشان فرمودند کاری کنید که 
بیمار جز رنج بیماری رنج دیگری نداشته 
باشد. نماینده مردم اصفهان در مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: بیماری های 
نوپدید بیماری هایی است که وقتی به پزشک 
مراجعه می کنند پزشک هیچ اطلاعاتی ندارد، 
ع در خیلی از کشورها با یک  مثلا بیماری صر
عمل جراحی درمان می شود، اما در ایران 
هنوز مصرف دارو درمان اصلی مورد استفاده 
کزی عمل می کنند،  است گرچه در معدود مرا
یا بیماران ALS یا SMA یا کلا بیماری های 
نوپدید متاسفانه این نوع بیماران درخواست 
ج کشور را دارند، ما باید در این  اعزام به خار
حیطه های جدید هم به خصوص در بحث 
بیماران خاص وارد شویم، در حوزه درمان 
سالمندان مان نسبت به کشورهای دیگر جلو 
نیستیم، آنها یک تخصصی به نام تخصص 
ژریاتریک Geriatric دارند، ما به ژریاتریک 
توجهی نداریم و بعد از یک دهه ای رشته 
پزشکی متوجه درآمد شد، در هر رشته ای 
که درآمد هست، انگیزه بیشتری نیز وجود 
دارد. این موضوع به خاطر ارزش گذاری یا 
کتاب تحت  که در  تعرفه خدمات پزشکی 
عنوان ارزش نسبی خدمات بود که در زمان 
آقای هاشمی تدوین شد. در این سیستم 
تعرفه گذاری در  آمد بعضی رشته های پزشکی 
خوب و بعضی رشته ها درآمد پایین است. به 
عنوان مثال نقش یک متخصص عفونی کمتر 
از چشم پزشک یا کمتر از یک متخصص مغز و 
اعصاب نیست، اما درآمد یک پزشک عفونی 
قابل مقایسه با پزشکان مغز و اعصاب نیست. 
همین موضوع تعادل آموزش پزشکی را به هم 

می زده است.«عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان، در تحلیل رابطه دولت و مجلس در 
حوزه بهداشت و درمان در سال ها و دوره های 
گر بخواهیم ارتباط مجلس  مختلف گفت: ا
با وزارت بهداشت و درمان در نظر بگیریم 
هیچ وقت بد نبوده است، به این دلیل که 
کمیسیون بهداشت و درمان میانه اش با 
وزارتخانه تخصصی اش در هیچ زمانی بد 
نفر   ۲۳ بهداشت  کمیسیون  چون  نبوده، 
هستند و همه این افراد تخصصی در زمینه 
بهداشت و درمانند. همه اعضا می دانند از 
نظر بهداشت و درمان چه می خواهند و هم 
وزیر می داند کمیسیون از او چه می  خواهد، 
یعنی خیلی خوب باهم تعامل دارند، چه در 
زمان آقای دکتر هاشمی چه در زمان آقای 
دکتر نمکی، چرا که می دانیم از هم دیگر چه 
می خواهیم و انتظارتمان از هم روشن است. 
گرچه خیلی جاها انتقاد و گله هم داریم، به  ا
که  گله و انتقادی  عنوان مثال اصلی ترین 
ما از دکتر هاشمی داشته ایم این بود که در 
چارچوب برنامه ششم توسعه کار نمی کرد 
و زیر بار بدهکاری ها ماند؛ یعنی نتوانست 
ادامه دهد؛ نتوانست بودجه را مدیریت کند. 

ح تحول سلامت   طر
ح تحول سلامت از اهداف مهم دولت  طر
روحانی بود که از سال ۹۳ آغاز شد و در دولت 
دوازدهم به رغم جنگ اقتصادی ادامه یافت. 
در دولت تدبیر و امید تحول بزرگی در بخش 
سلامت چه از نظر زیر ساختی و چه از نظر 
نیروی انسانی ایجاد شد. این دولت اهتمام 
همچنین  و  زدایی  محرومیت  برای  کافی 
عدالت و توسعه بخش سلامت داشته است. 

 نظر کاندیداها در حوزه سلامت
در نشست »اولویت های نظام سلامت 
در برنامه های نامزدهای ریاست جمهوری« 
پزشکیان  مسعود  نماینده  کرمی؛  رئیس 
گفت: در حوزه سلامت  در حوزه سلامت 
مسائل و مشکلات پیچیده نیست و مورد 
اختلاف نظر هم نیست مهم ترین بحثی که 
باید به آن بپردازیم این است که چه کسی 
در صورت انتخاب می تواند همراه سلامت 
باشد. او درباره مشکلات حوزه سلامت گفت: 
همه این مشکلات از جمله دستمزد و... 
به کمبود منابع بازمی گردد. کمبود منابع 
ما را دچار مشکل می کند. باید هزینه ها را 
کاهش دهیم و منابع پایدار ایجاد کنیم. طرح 
ارجاع و پزشک خانواده باید به نحو احسن 
اجرا شود و جز این راه ها، راهی برای کاهش 
نیز  خصوصی  بخش  تقویت  نیست  هزینه 
دارای اهمیت است. کرمی با اشاره به ایجاد 
درآمد پایدار گفت: سال های ۹۳ و ۹۴ تنها 

سال هایی بود که پرداخت از جیب ۳0 درصد 
بود و الان حدود ۷0 درصد است آنچه برای 
ایجاد درآمد پایدار مهم است این است که 
سهم سلامت افزایش پیدا کند. بیمه ها باید 
تقویت شود و موضوعات مالی پزشک و بیمار 
باید حل شود بحث امید به آینده در حوزه 
نیروی انسانی بسیار اهمیت دارد. در ادامه 
پورمحمدی  مصطفی  نماینده  میرخانی، 
در  درمان  بخش  گفت:  سلامت  حوزه  در 
در  امیدواریم  است.  کهنه  سلامت  نظام 
سالاری  شایسته  سمت  به  سلامت  نظام 
نیست  کسی  میراث  سلامت  نظام  برویم. 
باید شایستگان در این بخش قرار بگیرند. 
او درباره نیروی انسانی گفت: ما نمی توانیم 
خیلی از موضوعات در حوزه نیروی انسانی 
را کتمان کنیم. مهاجرت ها از سال ۹۷ افزایش 
گاه  پیدا کرده و باید به شکل واقعی مردم را آ
کنیم. سپس میرمحمدی؛ نماینده جلیلی در 
حوزه سلامت با اشاره به اقدامات انجام شده 
در حوزه سلامت طی ۴۵ سال گذشته گفت: 
در دولت سایه آقای جلیلی خیلی از مباحث 
ح شده و راهکارهای  در حوزه سلامت مطر
خوبی به دست آمده که انشاا... اجرا خواهد 
شد. او ادامه داد: فقط مشکل حوزه سلامت 
ح تحول سلامت  مشکل مالی نیست. در طر
کی ایجاد شد و سیستم  پول پاشی وحشتنا
دولتی دچار مشکل شد و باید ببینیم این 
مربوط به کدام دولت است. بحث نظام ارجاع 
و پزشک خانواده در ۴ برنامه توسعه آمده 
است که به دلایل مختلف از جمله تعارض 
برای  راه  بهترین  است  نشده  اجرا  منافع 
کاهش هزینه های سلامت بحث نظام ارجاع 
کبری ساری نماینده زا کانی در حوزه  است. ا
سلامت در ادامه این نشست گفت: سلامت 
محور توسعه همه جانبه کشور است و بدون 
مردم  سلامت،  از  مردم  آحاد  برخورداری 
نمی توانند از سایر مواهب الهی برخوردار 
شوند. او با اشاره به سیاست های کلی نظام 
که  دولتی  هر  گفت:  سلامت  حوزه  درباره 
انتخاب شود قاعدتا سلامت از اولویت های 
کانی  آن دولت خواهد بود در دولت دکتر زا
کنار  در  اصلی  اولویت  سه  از  سلامت  نیز 
معیشت و امنیت خواهد بود. او با اشاره به 
پیشرفت های حوزه سلامت در طول ۴ دهه 
که نظام  گفت: ما مشکلاتی داریم  گذشته 
سلامت را با بحران جدی مواجه کرده است 
است.  افتاده  اتفاق  گذشته  دهه  طی  که 
یکی از مهم ترین چالش ها وجود نابرابری 
است. عدم پیشگیری از دیگر چالش های 
مهم این موضوع است عدم توجه به نیروی 
انسانی، ضعف و ناهماهنگی در عرصه تولیت 
حوزه  این  دیگر  چالش های  مهم ترین  از 
است. در ادامه صداقت نماینده قاضی زاده 
هاشمی در حوزه سلامت گفت: چالش های 
ما در حوزه سلامت مشخص است بیش از ۷۵ 
درصد این چالش ها در حوزه وزارت بهداشت 
نیست. از نظر فنی ما درخصوص چالش های 
حوزه سلامت اختلاف نظر با سایر کاندیداها 
نداریم. سپس امامی رضوی نماینده محمد 
باقر قالیباف در حوزه سلامت گفت: آقای 
قالیباف کارنامه مشخصی دارند و مرد عمل 
هستند. او ادامه داد: از جمله برنامه های 
کلی آقای قالیباف در حوزه سلامت حمایت 
از کادر بهداشت و درمان و اولویت به انسان 
محوری است و حتما باید حمایت مالی از 

نیروی انسانی صورت گیرد. 
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وضعیت سلامت در دولت های مختلف
   رنج ادامه دار بیماران؛ از دارو و درمان تا مخارج                  از تاریک ترین تا متحول ترین دوره

  ایران جزو 10 کشور 
بلاخیز دنیا ست

کشور  انس  اورژ سازمان  رئیس 
کاهش  جهانی  گزارش  بنابر  گفت: 
کشور بلاخیز   ۱0 خطر بلایا، ایران جزو 
جهان است و در قاره آسیا نیز از این 
گزارش  به  دارد.  را  چهارم  رتبه  حیث 
، در همایش  ایلنا، محمدجعفر میعادفر
نظام  در  غیرعامل  پدافند  تخصصی 
سلامت ویژه دانشگاه های علوم پزشکی 
کلان منطقه آمایش غرب کشور افزود: 
میهن اسلامی ما از حیث خطرات بلایای 
طبیعی در سطح خطر هشت از ۱0 قرار 
دارد که نشانگر حساسیت کار نیروهای 
کشور  انس را در  امدادی از جمله اورژ
نشان می دهد. وی اضافه کرد: بیش از 
۵0 نوع بلایای طبیعی در جهان شناخته 
کنون  شده است که بیش از ۳0 نوع آن تا
در ایران به وقوع پیوسته است. میعادفر 
با بیان اینکه پدافند غیرعامل در سلامت 
به معنای استمرار خدمات در هر شرایط 
درصدد  کشور  انس  اورژ گفت:  است، 
برجسته کردن موضوع پدافند در نظام 
سلامت و بیان مزایا و اهداف آن است چرا 
که در صورت پایین بودن توان و آمادگی، 
آثار منفی به همراه دارد. رئیس سازمان 
اورژانس کشور ادامه داد: در این راستا 
همایش هایی در مناطق مختلف کشور 
با موضوع پدافند غیرعامل برگزار شده 
میزبانی  به  همایش  دهمین  امروز  که 
کنونی  مرکز همدان برگزار و تهدیدات 
مورد به مورد بررسی می شود. وی درباره 
از پشه »آئدس«  بیماری های منتقله 
نیز گفت: بیماری ناشی از این نوع پشه 
تهدید کننده است البته با استراحت و 
نوشیدن مایعات قابل درمان هر چند 
شیوع بیماری بالا و میزان مرگ و میر 

پایین است. 

 توصیه های انتخاباتی 
پلیس فتا به مردم

بزرگ  تهران  فتای  پلیس  رئیس 
تشخیص  نحوه  برای  را  توصیه هایی 
اخبار درست انتخاباتی در فضای مجازی 
ارائه کرد و از مردم خواست که در مورد 
عضویت در گروه های انتخاباتی با دقت 
داود  سرهنگ  کنند.  عمل  بیشتری 
گودرزی در گفت وگو با ایسنا،  معظمی 
ناشناس  لینک های  ارسال  به  نسبت 
انتخاباتی  ستاد  به  کمک  موضوع  با 
نامزدهای انتخابات نیز هشدار داد و 
گفت: شهروندان دقت داشته باشند که 
گرقصد  وارد چنین لینک هایی نشوند و ا
کمک به ستاد نامزد مورد نظر خود را 
به  مربوط  حساب های  شماره  دارند، 
آن را حتما از رسانه های رسمی ستاد 
انتخاباتی نامزد موردنظرشان دریافت 
کنند. وی همچنین با هشدار به کاربران 
نامزدهای  طرفداران  خصوص  به  و 
مراقب  که  خواست  آنان  از  انتخابات 
برنامه های جعلی منتسب به نامزدهای 
انتخاباتی نیز باشند و گفت: دیده شده 
که گاهی فضای مجازی مجرمان سایبری 
با ارسال نرم افزارها یا لینک های مخرب 
با عناوین مختلف به دنبال دسترسی به 
اطلاعات شخصی کاربران هستند تا از آن 
طریق اقدام به اخاذی از آنان کنند. از 
این رو توصیه می شود که کاربران نسبت 
به نصب برنامه های این چنینی دقت 

بیشتری داشته باشند. 

 تابستانی گرم تر از 
شرایط نرمال در کشور

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی ضمن 
بیان اینکه دما طی تابستان سال جاری 
به طور میانگین ۱ تا ۲ درجه سلسیوس 
نسبت به وضعیت نرمال افزایش می یابد، 
کشور وارد چهارمین   گفت: سه استان 
سال خشکسالی شده اند. احد وظیفه 
در گفت وگو با ایسنا افزود: طی فصل بهار 
میلیمتر   ۹8.۲ میانگین  به طور  کشور 
بارش دریافت کرد که نسبت به میانگین 
۶۱ میلیمتری در بلندمدت، حدود ۶0 
درصد فراتر از نرمال بود و توانست بخش 
اعظم کمبود بارش در زمستان و پاییز 
را به ویژه در عرض های جنوبی و نیمه 
شرقی جران کند. وی اضافه کرد: مناطق 
کشور بارش های  غربی و جنوب غرب 
نرمال تا بیش از نرمال، جنوب و جنوب 
شرق کشور یعنی استان های خراسان 
و  سیستان  اصفهان،  یزد،  جنوبی، 
بلوچستان بارش در حد نرمال و بالاتر 
از نرمال بارش دریافت کردند البته این 
مناطق از نظر اقلیمی کم بارش هستند. 

 متخصص مدیریت زیست بوم های تالابی گفت: دریاچه 
ارومیه با وجود اینکه بارش های امسال به نسبت و نزدیک 
به نرمال بوده است، اما وضعیت آن بسیار شکننده است. 
گفت:  کارکردهای تالاب را چنین برشمرد و  علی ارواحی، 
تالاب ها چند کارکرد اصلی دارند، از جمله نقش مهمی در 
تعدیل آب و هوای منطقه دارند. همچنین باعث ذخیره و 
کنترل سیلاب ها، تقویت تغذیه آبخوان در سفره های آب های 
زیرزمینی می شوند، تولید غذا یا کاهش اثرات تغییر اقلیم 
از دیگر کارکردهای تالاب هاست. به گزارش خبرآنلاین، وی 
با اشاره به اینکه برخی از تالاب های کشور وضعیت بحرانی 
دارند، مثل تالاب پریشان، تالاب گاوخونی، تالاب بختگان، 
دریاچه ارومیه، تالاب انزلی و تالاب میانکاله، خاطر نشان 
کرد: تالاب ها زیست بوم های ارزشمندی هستند که می توانند 
میزبان بخش قابل توجهی از تنوع زیستی گیاهی و جانوری 
باشند. تالاب ها پتانسیل بسیار خوبی برای طبیعت گردی 
و پرنده نگری هستند و به رونق اقتصادی محلی و منطقه 
کمک می کنند، البته مشروط بر اینکه بهره برداری و استفاده 
از تالاب، خردمندانه و بهینه باشد، به صورتی که تالاب ها 
حفظ شوند. ارواحی با اشاره به آسیب ها و مواردی که باعث 
تهدید تالاب ها می شود، گفت: آسیب ها را می توان به دو 
دسته تقسیم کرد، عواملی که ناشی از عامل انسانی یا طبیعی 
باشند، در بخش نخست ما با مشکلاتی روبه رو هستیم، از 
جمله بعضا ممکن است بهره برداری های بی رویه از منابع آب 
در حوزه آبریز باعث شود که حقابه تالاب تخصیص داده نشود 

و تالاب از نیاز آبی که حیات زیست محیطی خودش را حفظ 
می کند محروم شود. وی در ادامه گفت: در برخی از تالاب های 
کشور بحث ورود گونه های مهاجم یا غیر بومی را داریم، به طور 
مثال سنبل آبی در تالاب انزلی، گونه تیلاپیا در تالاب شادگان 
و هامون وجود دارد، همچنین گونه کاراس را در تالاب نئور 
داریم. ورود گونه های غیربومی یا مهاجم یکی از معضلات و 
تهدیدات تالاب هاست. متخصص مدیریت زیست بوم های 
تالابی در رابطه با حقابه تالاب ها افزود: اغلب تالاب های کشور 
با مشکل کمبود آب و تخصیص حقابه روبه رو هستند، شاید به 
طور استثنا برخی تالاب های ساحلی در جنوب کشور از حال 
بهتری برخوردار باشند. حتی تالاب های ساحلی شمال کشور 
کنون غالبا با مشکل روبه رو  به سبب پسروی آب دریاچه خزر ا
کشور قرار  که در درون فلات مرکزی  هستند. تالاب هایی 
گرفته اند مثل تالاب گاوخونی، تالاب بختگان، تالاب پریشان، 
یا برخی دیگر از تالاب ها که مشخصا مشکلات آن ها در رابطه 
با تقسیم حقابه ریشه ای تر است. برای مثال دریاچه ارومیه 
با وجود اینکه بارش های امسال به نسبت و نزدیک به نرمال 

بوده است، اما وضعیت آن بسیار شکننده است. 
ورود منابع آلاینده به تالاب ها

وی در ادامه اضافه کرد: از دیگر مشکلاتی که تالاب ها با آن 
مواجهه هستند، ورود منابع آلاینده به تالاب هاست. این منابع 
لاینده ممکن است، صنعتی، کشاورزی یا روستایی باشد و  آ
متاسفانه عدم کنترل یا تصفیه  این آلاینده ها و تخلیه آن ها در 
تالاب ها یکی دیگر از مشکلات تالاب هاست، که در کشور با آن 

روبه رو هستیم. برای مثال ورود آلاینده ها به تالاب انزلی که در 
سال های گذشته داشته ایم و مشکلاتی که با خود در تالاب ها 
به همراه داشته است. یا تالاب زریبار به همین شکل مورد 
آسیب قرار گرفته است. متخصص مدیریت زیست بوم های 
تالابی، درباره ورود آلاینده به تالاب ها خاطرنشان کرد: بحث 

ورود آلاینده ها به تالاب ها مسئله ساز بوده است.  
چه تالاب هایی در وضعیت بحرانی قرار دارند؟

ارواحی در ادامه افزود: برخی از تالاب های کشور وضعیت 
بحرانی دارند، مثل تالاب پریشان، تالاب گاوخونی، تالاب 
بختگان، دریاچه ارومیه، تالاب انزلی و تالاب میانکاله. دیگر 
 ، که صاحب برنامه هستند، مثل تالاب زریبار تالاب های 
تالاب قره قشلاق، تالاب کانی برازان، تالاب قوری گل، تالاب 
، تالاب هامون، تالاب شادگان، تمام  حرا میناب در بوشهر
این تالاب ها برنامه  مدیریتی برای آن ها تعریف شده است 
و جز موارد معدودی که می توان گفت از حال نسبتا خوبی 
برخوردار هستند، اما این شرایط به طور مطلق و پایدار 
نیست. مثلا حال تالاب زریبار و کانی برازان نسبتا بهتر است 
یا برخی از تالاب های جنوبی در کشور مثل هور باهو یا خور 
خوران ممکن است نسبتا وضعیت بهتری داشته باشند. 
برخی از تالاب های ما مثل گاوخونی، بختگان، پریشان و 
کافتر سال ها باشد که به طور کامل آبگیری نشده اند. ممکن 
است به صورت مقطعی درصد بسیار محدودی برخی از این 
تالاب ها آب گیری شده باشد ولی برای سنوات متمادی 

خشک مانده اند.

وضعیت دریاچه ارومیه با وجود بارندگی  نرمال، بسیار شکننده است
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